
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00809461- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La RD-2023-732-E-UNC-DEC#FA, y

CONSIDERANDO:

Que por un error material involuntario se omitió incorporar en la Resolución de referencia el Anexo I mencionado en el Artículo
1º de la misma, lo cual debe subsanarse.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Rectificar parcialmente el Artículo 1º de la RD-2023-732-E-UNC-DEC#FA, incorporando el Anexo que como
archivo embebido se incluye en la presente (IF-2023-00806315-UNC-ENS#FA).

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría Académica y
al Área Enseñanza de nuestra Facultad por medio electrónico. Cumplido, archivar.





ANEXO I


ACTA MATERIA NOMBRE FECHA


2018100002 3059  FILOSOFIA Y EDUCACION 24/10/2018


2018100496 3057  DIDÁCTICA GENERAL 12/12/2018


2019100652 EQUIV EQUIVALENCIA 14/08/2019


2019100045 1020 SEMINARIO DE FONETICA DE IDIOMA: INGLÉS 20/05/2019


2019100179 252 DIBUJO – GRABADO I (DIDÁCTICA ESPECIAL) 23/05/2019


2019100216 4005 HISTORIA DEL CINE Y LAS ARTES AUDIOVISUALES 23/05/2019


2019100350 2010 ESCULTURA II 12/07/2019


2019100475 187  SEMINARIO ELECTIVO DE COMPOSICIÓN 24/07/2019


2019100684 1006 INSTRUMENTO APLICADO I 23/09/2019


2019100867 1014 TÉCNICA VOCAL BÁSICA Y CUIDADOS DE LA VOZ II 27/09/2019


2019100901 342 TRABAJO FINAL DE TEATRO 29/10/2019


2019101012 194 INSTRUMENTO PRINCIPAL V (VIOLONCELLO) 25/11/2019


2019101020 257 PRÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 25/11/2019


2019101023 266 DIBUJO IV (GRABADO) 25/11/2019


2019101050 1203 INSTRUMENTO PRINCIPAL I - VIOLONCELLO 25/11/2019


2019101052 1206 INSTRUMENTO PRINCIPAL II - VIOLONCELLO 25/11/2019


2019101187 171 SEM. DE MEDIOS AUDIOVISUALES 27/11/2019


2019101274 2041 LENGUAJE PLÁSTICO VISUAL Y ESCOLARIDAD I 28/11/2019


2019101275 2042 LENGUAJE PLÁSTICO VISUAL Y ESCOLARIDAD  II 28/11/2019


2019101291 127 TALLER EXPERIMENTAL DE MÚSICA III 27/11/2019


2019101307 246 PRUEBA DE CAPACITACIÓN DE IDIOMA INGLÉS 29/11/2019


2019101308 246 PRUEBA DE CAPACITACIÓN DE IDIOMA INGLÉS 29/11/2019


2019101382 171 SEM. DE MEDIOS AUDIOVISUALES 04/12/2019


2019101417 140 INSTRUMENTO COMPLEMENTARIO I 09/12/2019


2019101449 1206 INSTRUMENTO PRINCIPAL II - VIOLONCELLO 09/12/2019


2019101498 158 INSTRUMENTACION Y ORQUESTACION III 10/12/2019


2019101549 316 DISEÑO II 11/12/2019


2019101724 3514  INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA - F. PSICOLOGÍA 18/12/2019


2019101773
2501


SEMINARIO ELECTIVO ÁREA HISTÓRICO CULTURAL - 
3°


17/02/2020


2019101791 236 ARTES PLÁSTICAS EN LA HISTORIA III 18/02/2020


2019101809 2027 HISTORIA DEL ARTE II 18/02/2020


2019101857 4000 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS AUDIOVISUALES 19/02/2020


2019101867 145 INSTRUMENTO COMPLEMENTARIO II 20/02/2020


2019101964 248 PRUEBA DE CAPACITACIÓN DE IDIOMA ITALIANO 02/03/2020


2019101972 1081 SEMINARIO DE TÉCNICAS DE TRABAJO CORPORAL I 02/03/2020


2019101975 3000 CURSO DE NIVELACIÓN DE TEATRO (PLAN 2015) 02/03/2020


2019101976 3500 MAT.ELECTIVA DE ACTUACIÓN - ORIENTACIÓN 02/03/2020


2019102026 3041 SEMINARIO DE PRODUCCIÓN Y GESTIÓN ARTÍSTICA 04/03/2020


2019102074 233 LENGUAJE PLÁSTICO GEOMÉTRICO II 09/03/2020


2019102076 241 DISEÑO E INTERRELACIÓN DE LAS ARTES 09/03/2020


2019102077 263 DIBUJO III (ESCULTURA) 09/03/2020







2019102082 410 FOTOGRAFÍA CINEMATOGRÁFICA Y TELEVISIVA I 09/03/2020


2019102083 419 FOTOGRAFÍA CINEMATOGRÁFICA Y TELEVISIVA II 09/03/2020


2019102084 427 REALIZACIÓN CINEMATOGRÁFICA 09/03/2020


2019102086 1069 PRÁCTICA DOCENTE II - CONTEXTOS NO FORMALES 09/03/2020


2019102088 2004 GRABADO I 09/03/2020


2019102090 2006 ESCULTURA I 09/03/2020


2019102093 2010 ESCULTURA II 09/03/2020


2019102097 2019 DIBUJO III 09/03/2020


2019102099 2028 DIBUJO IV 09/03/2020


2019102100 2031 PROCESOS DE PRODUCCION Y ANALISIS II GRABADO 09/03/2020


2019102102 2033 PROCESOS DE PRODUCCIÓN Y ANÁLISIS II MEDIOS 
MÚLTIPLES


09/03/2020


2019102103 2036 GESTIÓN Y POST PRODUCCIÓN ARTÍSTICA 09/03/2020


2019102104 2038 SEMINARIO DE TRABAJO FINAL 09/03/2020


2019102105 2500 SEMINARIO ELECTIVO ÁREA TÉCNICA DE 
LENGUAJES VISUALES - 3°


09/03/2020


2019102106 2502 SEMINARIO ELECTIVO DE PRÁCTICAS 
TRANSVERSALES- 4°


09/03/2020


2019102107 3002 CUERPO Y MOVIMIENTO I 09/03/2020


2019102108 3010 CUERPO Y MOVIMIENTO II 09/03/2020


2019102109 3018 CUERPO Y MOVIMIENTO III 09/03/2020


2019102112 3058 PRÁCTICA DOCENTE II CONTEXTOS NO FORMALES 09/03/2020


2019102113 3061 PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA  III: NIVEL INICIAL
Y PRIMARIO ARTES  VISUALES


09/03/2020


2019102114 3061 PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA  III: NIVEL INICIAL
Y PRIMARIO TEATRO


09/03/2020


2019102115 3062 METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA TEATRAL I 09/03/2020


2019102124 2013 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN 10/03/2020


2019102125 2014  PINTURA II 10/03/2020


2019102168 319 PRODUCCIÓN I 12/03/2020


2019102188 2503 SEMINARIO ELECTIVO DE 5º AÑO 12/03/2020


2019102189 2504 MATERIA ELECTIVA DE 5º AÑO 12/03/2020


2019102190 3005 TALLER DE COMPOSICIÓN Y PRODUCCIÓN 
ESCÉNICA I


12/03/2020


2019102210 330 HISTORIA DE LA CULTURA Y TEATRO 
LATINOAMERICANO


13/03/2020


2019102221 3035 CULTURA Y SOCIEDAD EN AMÉRICA LATINA 13/03/2020


2019102231 2000 CURSO DE NIVELACIÓN DE ARTES VISUALES 16/03/2020


2019102235 438 TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 20/03/2020


2019102240 215 VISIÓN II 30/04/2020


2020100075 2513 95-02513 - SEMINARIO: ELEMENTOS BÁSICO DEL 
DISEÑO GRÁFICO


21/06/2019


2020100107 2005 PINTURA I     07/10/2020


2020100122 2006 ESCULTURA I 13/10/2020


2020100123 2009 DIBUJO II 13/10/2020


2020100125 2013 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN 13/10/2020


2020100126 2014 PINTURA II 13/10/2020


2020100127 2018 ANTROPOLOGÍA DEL ARTE 13/10/2020







2020100128 2019 DIBUJO III 13/10/2020


2020100144 4000 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS AUDIOVISUALES 14/10/2020


2020100148 414 MONTAJE 15/10/2020


2020100156 4007 TÉCNICA DE REGISTRO Y POSTPRODUCCIÓN 15/10/2020


2020100554 126 FOLKLORE MUSICAL ARGENTINO 28/1
2/20
20


2020100585 1014 TÉCNICA VOCAL BÁSICA Y CUIDADO DE LA VOZ II 30/1
2/20
20


2020100660 1025  SEMINARIO DE HISTORIA DE LA MÚSICA: SIGLO XX 22/02/2021


2020100692 3000 CURSO DE NIVELACIÓN DE TEATRO (PLAN 2015) 16/09/2021


2020100817 334  SEM. DE TÉCNICAS ACTORALES I 03/03/2021


2020100867 347 SEM. DE SONORIZACIÓN II 05/03/2021


2020100884 218 PSICOLOGÍA EDUCATIVA 05/03/2021


2020100959 127 TALLER EXPERIMENTAL DE MÚSICA III 22/03/2021


2021100034 3046 DISEÑO ESCENOGRÁFICO III 04/05/2021


2021100222 425 PRACTICA FINAL 21/05/2021


2021100304 4509 SEMINARIO: DISEÑO DE SONIDOS 14/07/2021


2021100536 212  PINTURA I 03/08/2021


2021100665 2028 DIBUJO IV 25/08/2021


2021101762 2042 LENGUAJE PLÁSTICO VISUAL Y ESCOLARIDAD II 21/12/2021


2021101776 3060 TECNOLOGÍA EDUCATIVA 23/12/2021


2021101801 253 DIBUJO-ESCULTURA I (DIDÁCTICA ESPECIAL) 14/02/2022


2021101922 4019 DISEÑO Y DESARROLLO DE PROYECTOS 
AUDIOVISUALES


23/02/2022


2021101955 3053 ILUMINACIÓN 24/02/2022


2021102048 425 PRACTICA FINAL 04/03/2022


2022100001 110 HISTORIA DE LA MÚSICA I 11/04/2022


2022100109 2529  SEM.PRACTICAS ARTISTICAS CONTEM.ESCULTURA 
SOCIAL Y VIDEO-PERFORMANCE


17/05/2022


2022100111 3004 ESCENOTECNIA I 17/05/2022


2022100244 225 LENGUAJE PLÁSTICO GEOMÉTRICO I 23/05/2022


2022100266 2503 SEMINARIO ELECTIVO DE 5º AÑO 24/05/2022


2022100287 410 FOTOGRAFÍA CINEMATOGRÁFICA Y TELEVISIVA I 06/12/2021


2022100697 2514 SEMINARIO: GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS 
EDUCATIVOS


23/08/2022


2022100786 116 TALLER EXPERIMENTAL DE MÚSICA I 20/09/2022


2022100787 122 TALLER EXPERIMENTAL DE MÚSICA II 20/09/2022


2022100788 123 HISTORIA DE LA MÚSICA III 20/09/2022


2022100790 147 ARMONÍA III 20/09/2022


2022100791 154 INSTRUMENTACION Y ORQUESTACION II 20/09/2022


2022100792 158 INSTRUMENTACION Y ORQUESTACION III 20/09/2022


2022100795 226 ARTES PLÁSTICAS EN LA HISTORIA II 20/09/2022


2022100796 243 ARTES PLÁSTICAS EN LA HISTORIA IV 20/09/2022


2022100800 409 REALIZACIÓN AUDIOVISUAL II 20/09/2022


2022100801 411 SONIDO II 20/09/2022


2022100802 415 ANALISIS Y CRITICA 20/09/2022







2022100804 431 ELEMENTOS DE SOCIOLOGÍA 20/09/2022


2022100805 432 ELEMENTOS PSICOLOGÍA SOCIAL 20/09/2022


2022100808 1004 ARMONÍA I 20/09/2022


2022100809 1013 ARMONÍA II 20/09/2022


2022100810 1019 SEMINARIO DE HISTORIA DE LA MÚSICA: 
ROMANTICISMO


20/09/2022


2022100812 1038 FILOSOFÍA Y ESTÉTICA DE LA MÚSICA 20/09/2022


2022100813 1050 TALLER DE PRÁCTICA DE CONJUNTO VOCAL E 
INSTRUMENTAL III


20/09/2022


2022100814 1071 FILOSOFÍA Y EDUCACIÓN 20/09/2022


2022100816 2000 CURSO DE NIVELACIÓN DE ARTES VISUALES 20/09/2022


2022100817 2004 GRABADO I 20/09/2022


2022100819 2014 PINTURA II 20/09/2022


2022100821 2018 ANTROPOLOGÍA DEL ARTE 20/09/2022


2022100822 2020 HISTORIA DEL ARTE I 20/09/2022


2022100823 2027 HISTORIA DEL ARTE II 20/09/2022


2022100824 2029 HISTORIA DEL ARTE III 20/09/2022


2022100826 3001 ACTUACIÓN I 20/09/2022


2022100827 3003 VOZ Y LENGUAJE SONORO I 20/09/2022


2022100828 3004 ESCENOTECNIA I 20/09/2022


2022100830 3017 ACTUACIÓN III 20/09/2022


2022100834 3059 FILOSOFIA Y EDUCACION 20/09/2022


2022100835 3059 FILOSOFIA Y EDUCACION 20/09/2022


2022100836 4008 REALIZACIÓN AUDIOVISUAL II 20/09/2022


2022100837 4010 SONIDO II 20/09/2022


2022100839 4512 SEMINARIO: NARRATIVAS AUDIOVISUALES 
CONTEMPORÁNEAS


20/09/2022


2022100880 2500  SEMINARIO ELECTIVO ÁREA TÉCNICA DE 
LENGUAJES VISUALES - 3°


22/09/2022


2022101472 3536 Teoría de los Discursos Sociales (Filosofía) 05/12/2022


2022101849 3529 TALLER DE TÍTERES Y EDUCACIÓN 15/02/2023


2022102305 1083  INSTRUMENTO PRINCIPAL II - PIANO 16/03/2023


2022102306 2001  INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LAS ARTES 16/03/2023


2022102314 2529 SEM.PRACTICAS ARTISTICAS CONTEM.ESCULTURA 
SOCIAL Y VIDEO-PERFORMANCE


16/03/2023


2022102315 3005 TALLER DE COMPOSICIÓN Y PRODUCCIÓN 
ESCÉNICA I


16/03/2023


2022102316 3006 PROBLEMÁTICA DE LA IMAGEN ESCÉNICA I 16/03/2023


2022102317 3012 DISEÑO ESCENOGRÁFICO I 16/03/2023


2022102318 3014  TALLER DE COMPOSICIÓN Y PRODUCCIÓN 
ESCÉNICA II


16/03/2023


2022102320 3023 TALLER DE COMPOSICIÓN Y PRODUCCIÓN 
ESCÉNICA III


16/03/2023


2022102321 3026  TALLER DE COMPOSICION Y PRODUCCION 
ESCENICA IV


16/03/2023


2022102323 3042 DISEÑO ESCENOGRÁFICO II 16/03/2023


2022102370 4001  REALIZACIÓN AUDIOVISUAL I 21/03/2023


2022102400 1048  COMPOSICIÓN III 05/04/2023







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I - Actas a ANULAR de períodos lectivos 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00806315-UNC-ENS#FA

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: IF-2023-00806315-UNC-ENS#FA

		numero_documento: IF-2023-00806315-UNC-ENS#FA

		fecha: Lunes 18 de Septiembre de 2023

				2023-09-18T11:38:06-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Enseñanza Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00806315-UNC-ENS#FA

		Numero_1: IF-2023-00806315-UNC-ENS#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcos Ponce

				2023-09-18T11:38:12-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 5 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-739-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-05T09:39:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-05T10:30:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-05T10:30:49-0300
	GDE UNC




